

**Quadro - Lavori di manutenzione e di Pronto intervento negli immobili
zia residenziale pubblica di competenza della Città Storica – anno 2016. -
69246344BF**

RISPOSTE AI QUESITI

- 22.** Per la categoria OG1 si può partecipare in avvalimento e successivamente impegnarsi in R.T.I. con altra impresa in possesso di OG11, secondo le modalità previste dalla normativa vigente e dal bando di gara.
- 23.** Vedasi risposta quesito 21
- 24.** Vedasi risposta quesito 1
- 25.** - Tenuto conto che il bando è stato pubblicato antecedentemente all'entrata in vigore del Decreto Ministeriale 10 novembre 2016, n. 248, ai sensi dell'art. 89 comma 11 del D.Lgs. 50/2016 si applica l'art. 216 comma 15 secondo il quale continuano ad applicarsi le disposizioni di cui all'art. 12 del decreto-legge 28 marzo 2014, n. 47, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 maggio 2014, n.80, per il quale il limite è del 15%
- Le voci TRASFERIMENTI D'AZIENDA, FUSIONI, SCISSIONI, SUBENTRI e STORIA DELLE MODIFICHE DELLA SOCIETA' si intendono relative all'anno antecedente la pubblicazione del bando di gara, a far data dalla stessa avvenuta sulla GURS in data 30.12.2016.

PALERMO 12.04.2017

IL R.U.P.

Ing. Giovanni Pietro Merlino

QUESITI

- 22.** La società è in possesso di attestazione SOA OG2 IV; può partecipare alla gara chiedendo avvalimento per l'OG1 e successivamente impegnarsi in R.T.I. con altra impresa in possesso di OG11?
- 23.** Conferma la partecipazione in ATI con la categoria OG2 classe I, visto l'importo di €268.631,00 usufruendo dell'incremento della categoria stessa?
- 24.** Poiché possediamo la categoria OG1 classifica III bis e la categoria OS6 classifica II, posso subappaltare la categoria OG11, OG2 al 100%?

· Per quanto attiene la categoria OG11, SIOS in forza del DM 248/2016 emanato in attuazione all'art. 89 c.11 del D. Lgs. 50/2016, essendo di importo superiore al 10%, è subappaltabile solamente nei limiti del 30% dell'importo di gara, con la conseguenza che gli operatori economici sprovvisti di tali categorie non possono partecipare, oppure devono costituirsi in A.T.I. Si chiede conferma in quanto nei chiarimenti precedenti la S.A. ritiene che possa essere subappaltata per intero.

- Nell'allegato "Modello 4 - Modello dichiarazione sostitutiva del certificato di iscrizione alla C.C.I.A.A. ", le voci TRASFERIMENTI D'AZIENDA, FUSIONI, SCISSIONI, SUBENTRI e STORIA DELLE MODIFICHE DELLA SOCIETA' (INCLUDERE EVENTUALI CESSATI DALLA CARICA) si intendono nell'anno antecedente la pubblicazione del bando di gara? Se così non dovesse essere, poichè l'azienda ha una storia pluridecennale, cosa possiamo allegare a tal proposito?